
MODUL 4

CO PRO TEBE ZNAMENAJÍ PENÍZE

ASTROVHLED



V téhle prezentaci se dozvíš:
jakou oblast v tvém životě představují peníze
co peníze představují u kohokoliv, u koho znáš datum 

      a čas narození

Výsledkem bude další dílek do skládačky poznání vztahu k penězům daného
člověka. 

DOPORUČENÝ POSTUP
Nejdřív se koukni na video, pak si přečti tuhle prezentaci a podle návodu vyplň
pracovní listy.

OBSAH



PLANETY V 2. DOMĚ

 Tentokrát se budeme soustředit na planety v 2. domě. 
Pokud jsou v daném horoskopu nějaké planety v 2. domě, tak to vždy
něco vypovídá. 
Významy konkrétních planet si přečti na následující stránce.
Nezapomeň, že planety na konci domu můžou spadat do
následujícího. 
Pokud jsou planety na konci 1. domu, tak můžou spadat právě do 2.
domu. 
Pokud jsou planety na konci 2. domu, tak už spadají do 3. domu. 
Pravidla pro planety na konci domu najdeš v Modulu 1/7 - Domy v
horoskopu.



VÝZNAM PLANET

SLUNCE: individualita, osobnost, seberealizace
LUNA: emoce, city, lpění
MERKUR: myšlení, komunikace, intelekt
VENUŠE: radost, ženskost, estetika 
MARS: houževnatost, fyzická energie, urputnost
JUPITER: expanze, sebevědomí, přehnanost
SATURN: stabilita, vytrvalost, zkoušky
URAN: inovace, originalita, změny
NEPTUN: inspirace, intuice, naivita
PLUTO: transformace, stíny, hloubka



PŘÍKLAD Č. 1

Když budu mít v 2. domě třeba Lunu a Merkur, znamená to, že mi záleží na
tom, abych si vydělala peníze, když je mít nebudu, můžu to niterně pocítit
(Luna) a taky budu neustále vymýšlet, jaké finanční příležitosti jsou pro mě
dobré, budu o penězích přemýšlet a mluvit o nich (Merkur). Mohla bych být
i dobrý finanční poradce nebo realitní expert.



PŘÍKLAD Č. 2

Když budu mít v 2. domě planety Uran a Pluto, potřebuju, aby se peníze
točily, vnímám je jako prostředek svobody, nechci je hromadit a šetřit, ale
dopřávat si za ně věci související se zážitky, intelektem a pohybem. Také je
možné, že můžu o ně přicházet a zažívat nečekané změny ve finanční
oblasti (Uran) a zároveň budu muset několikrát za život přehodnotit svůj
postoj k penězům nebo svůj žebříček hodnot (Pluto).



PŘÍKLAD Č. 3

Když budu mít v 2. domě Venuši a Mars, tak peníze pro mě budou radost
(to ale nesouvisí s aktuální finanční situací, ta se mění), budu chtít si
vydělávat hezké peníze a dopřát si za ně krásné věci a zážitky (Venuše).
Zároveň mám v sobě i hnací motor a houževnatost, které mě podporují v
tom vidět finanční příležitosti. Je pro mě někdy těžké se zastavit a brát to
více s lehkostí, ale vím, že když něco chci, jsem pro to ochotná spoustu věcí
udělat (Mars).



NA CO SI DÁT POZOR

Díváme se teď jenom na 2. dům, ale i tam se můžou objevit protichůdné
tendence a aspekty. Třeba máš 2. dům v Panně, takže máš sklon k
penězům přistupovat tak, že je chceš šetřit, neumíš riskovat apod. Ale v 2.
domě máš i Uran a ten je o svobodě, nezávislosti a změnách. To znamená,
že máš v sobě i tenhle rozměr. Jak si to vyložíš? Třeba tak, že je dobré naučit
se na penězích nelpět, protože se potřebují pořád točit (Uran), ale zároveň
myslet i na zadní vrátka a nejít na doraz (Panna).



PRÁZDNÝ 2. DŮM

Když nemáš žádnou planetu v 2. domě, tak to neznamená, že by ti téma
peněz bylo lhostejné.
Také to nic nevypovídá o tom, jestli dosáhneš v životě nějakého
finančního úspěchu nebo ne.
V případě prázdného domu se díváš opět na vládce domů, s kterými ses
už setkala.
Podívej se, v jakém znamení je hrot 2. domu a na následující stránce se
koukni, jaká planeta je s tím znamením spojená. 
Tuto planetu pak najdi v horoskopu. V jakém domě se nachází? Tak
danou oblast máš propojenou s penězi. 
Na následujících stránkách uvádím příklady, aby ti to bylo jasnější. 



VLÁDCI DOMŮ

Tady najdeš seznam znamení a planet, které jsou vzájemně
propojené. 
To znamená, že když je např. hrot domu ve znamení Blíženců, podíváš
se, kde v horoskopu je Merkur. Takhle můžeš postupovat u
jakéhokoliv prázdného domu. 

                                 BERAN: Mars                       VÁHY: Venuše                                    
                                 BÝK: Venuše                        ŠTÍR: Pluto
                                 BLÍŽENCI: Merkur              STŘELEC: Jupiter
                                 RAK: Luna                            KOZOROH: Saturn
                                 LEV: Slunce                          VODNÁŘ: Uran
                                 PANNA: Merkur                  RYBY: Neptun



PŘÍKLAD Č. 1

Hrot 2. domu budu mít např. v Beranu. Vládcem 2. domu je pak planeta
Mars, která “patří” ke znamení Berana. Mars mám ve 12. domě, což je oblast
psychiky. To znamená, že když peníze mít nebudu, tak se nebudu cítit
psychicky dobře. Vždycky mě finanční stránka rozladí, pokud to nebude
podle mých představ. Nebude mi stačit, když mě někdo uchlácholí, že jde
jen o peníze, protože pro mě představují i prostředek vyjádření životních
hodnot a mám je spojené se svou psychikou. 



PŘÍKLAD Č. 2

Když budu mít hrot 2. domu např. ve Vodnáři, tak vládcem 2. domu bude
Uran. Ten bude v horoskopu v 7. domě. Peníze tak budu mít spojené s
partnerem. Je možné, že s partnerem budeme často řešit finanční stránku,
ať už pozitivně nebo negativně. Můžu s partnerem vstoupit do nějaké
spolupráce nebo podnikání, protože 7. dům je také o smlouvách a
obchodním partnerství. Můžu také být součástí partnerovy firmy apod. To
už pak záleží na konkrétním případu, jak se to projeví.  



PŘÍKLAD Č. 3

Hrot 2. domu bude ve znamení Štíra a planeta Pluto se v mém horoskopu
bude nacházet v 9. domě. To znamená, že peníze jsou pro mě zdrojem
mých objevů, mé potřeby cestování a vzdělávání. Budu nejvíce utrácet za
zážitky, vzdělání, kurzy, seberozvoj a podobná témata. Nepůjde mi až tak o
to naspořit co nejvíce peněz nebo si pořídit luxusní věci, ale mít příležitost
se rozvíjet a něco nového se učit.   



TAK JAK SE TI TÉMA LÍBILO A CO HNED
PŘEKLOPÍŠ DO PRAXE?

BĚŽÍ TI HLAVOU NĚJAKÉ NEJASNOSTI?

Pokud sis zakoupila verzi s mou podporou a máš v tom ještě zmatek, napiš svůj dotaz do
facebookové skupiny. 

Ale uvidíš, že se ve všem brzy zorientuješ a pak už jenom trénovat a zdokonalovat se. :-)

Těším se na tebe u další prezentace!
Ivana

www.ivanapostrihacova.cz


